
marches-securises.fr Avis de publicité 16/07/2025

page 1/4

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

SACVL - Société Anonyme de
Construction de la Ville de
Lyon (69)
36 quai Fulchiron
BP 5001
69245 Lyon cedex 05

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : SACVL - Société Anonyme de Construction de la Ville de Lyon (69).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Logement et développement collectif

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: MARCHE DE PRESTATION DE SERVICE D’ASSURANCES.
Description: La présente consultation concerne, pour le compte de la SACVL, la souscription des contrats répartis en lots comme
suit : Lot n°1 Dommages aux Biens Lot n°2 Assurances Construction Lot n°3 Flotte véhicules et risques annexes
Type de Procédure: Appel d’offres concurrentiel.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 66510000. 66000000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Ville: Lyon.
Code postal: 69005.
Code NUTS: FRK2.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 3.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 3.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Titre: Dommages aux Biens.
Description: Contrat d'assurances garantissant, suivant la formule « Multirisques », les dommages aux biens immobiliers et
mobiliers lui appartenant, utilisé par lui ou lui étant confiés (y compris en gestion dans le cadre de son activité de syndic) +
Garantie de risques locatifs couvrant les conséquences pécuniaires de la Responsabilité Civile du locataire ou de l’occupant.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 66510000. 66515200. 66515100.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 12.

5.1.4 Renouvellement

Description: Le contrat propre à chaque lot prend effet le 1er janvier 2026. Le contrat fait l’objet de trois (3) reconductions
automatiques, à l’échéance chaque année jusqu’au 31 décembre 2029 à minuit, sauf non-reconduction dans les conditions

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 16/07/2025

page 2/4

de résiliation fixées par le contrat. Les reconductions sont tacites..

5.1.5 Valeur

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Soumission électronique : Requise
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
À la discrétion de l’acheteur, certains documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis
ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée

5.1.15 Techniques

Aucun
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : SACVL - Société Anonyme de Construction de la Ville de Lyon (69)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : SACVL - Société Anonyme de
Construction de la Ville de Lyon (69)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Titre: Assurances Construction.
Description: Le marché a pour objet de définir les conditions d’acceptation, de garantie et de tarification des contrats
d’assurance construction (DO / CNR / TRC en prestation optionnelle) qui seront délivrées par l’assureur pour chaque
opération assurée..

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 66510000. 66515000. 66513200.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 12.

5.1.4 Renouvellement

Description: Le contrat propre à chaque lot prend effet le 1er janvier 2026. Le contrat fait l’objet de trois (3) reconductions
automatiques, à l’échéance chaque année jusqu’au 31 décembre 2029 à minuit, sauf non-reconduction dans les conditions
de résiliation fixées par le contrat. Les reconductions sont tacites..

5.1.5 Valeur

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.



marches-securises.fr Avis de publicité 16/07/2025

page 3/4

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Soumission électronique : Requise
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
À la discrétion de l’acheteur, certains documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis
ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée

5.1.15 Techniques

Aucun
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : SACVL - Société Anonyme de Construction de la Ville de Lyon (69)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : SACVL - Société Anonyme de
Construction de la Ville de Lyon (69)

5.1 LOT N° : LOT-0003

Titre: FLOTTE AUTOMOBILE.
Description: Le souscripteur souhaite l'établissement d’un contrat d'assurances de type « Flotte véhicules » pour garantir
l’ensemble de son parc de véhicules lui appartenant, lui étant confié ou qu’il a loué, ainsi que certains risques associés..

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 66510000. 66516100. 66514110.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 12.

5.1.4 Renouvellement

Description: Le contrat propre à chaque lot prend effet le 1er janvier 2026. Le contrat fait l’objet de trois (3) reconductions
automatiques, à l’échéance chaque année jusqu’au 31 décembre 2029 à minuit, sauf non-reconduction dans les conditions
de résiliation fixées par le contrat. Les reconductions sont tacites..

5.1.5 Valeur

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public



marches-securises.fr Avis de publicité 16/07/2025

page 4/4

Soumission électronique : Requise
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
À la discrétion de l’acheteur, certains documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée

5.1.15 Techniques

Aucun
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : SACVL - Société Anonyme de Construction de la Ville de Lyon (69)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : SACVL - Société Anonyme de Construction de la Ville
de Lyon (69)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : SACVL - Société Anonyme de Construction de la Ville de Lyon (69).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 95450214200050.
Adresse postale : 36 quai Fulchiron BP 5001.
Adresse postale : 36 quai Fulchiron BP 5001.
Ville : Lyon cedex 05.
Code postal : 69245.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: t.yansunnu@sacvl.fr.
Téléphone: +33 472773434.
Adresse internet: https://www.sacvl.fr/.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :2a0c98f0-16c2-44fd-8ba0-a8263002ae2c
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


